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OdpowiedZ na zapytanie w zakresie wyjasnienia tresci
Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia

Dotyczy zamdwienia publicznego pn.: ,BUDOWA ODNAWIALNYCH ZRODEL ENERGI
NA TERENIE GMINY RZECZYCA”

Dzialajac na podstawie art, 135 ustawy z dnia |1 wrze$nia 2019 r. — Prawo zamdwiefi publicznych
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm., zwanej dalej Pzp), udziela si¢ odpowiedzi na zapytanie

Wykonawcéw przestane do Urzedu Gminy w Rzeczycy w dniu 15 i 22 wrzednia 2021 r.

Pytanie 1

Zamawiajqcy w opisie przedmiotu okreslil parameir dla kolektoréw plaskich ,, Powierzchuia brutto
Jjednego kolektora nie mmiejsza niz 2,52 m*”. Taki wymaég nie posiada Zadnego wuzasadnienia
technicznego, szczegdlnie jezeli Zamawiajgey okreslit minimalng powierzchnie absorbera oraz
minimalng moc wrzqdzania jakiej wymaga, a ta zawsze jest uzalezniona od powierzehni apertury.
Narynku dostgpne sq kolektory spelniajgee wszystkie wymagania minimalne i posiadajgee
powierzchnig brutto mniejszq niz minimalna wymagana przez Zmawiajgcego, co $wiadezy o wysokiej
wydajnosci takich kolektordw. Wobec powyzszego Zamawiajgcy ograniczajge parametr powierzchni
brutto od dolu, ogranicza mozliwosé zastosowana lepszych - sprawniejszych wrzqdzen. Z uwagi na
powyisze prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza do zastosowania kolektor o dowolnej
powierzehni brutto, pod warunkiem, te kolektor spelnia wszysthie pozostale wymagania, w tym

posiada niemniejszq wydajnos$é, okrestong w postaci mocy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze dopuszeza zastosowanie kolektora o dowolnej powierzchni bratto,
pod warunkiem spefnienia minimalnych wymagas dotyczacych powierzchni czynnej absorbera oraz
mocy wyjsciowej kolektora przy nastonecznieniuv 1000W/m?2 i réznicy temperatur Tm-Ta=300K (wg
normy PN EN 12975-2:2007), okreslonych w przedmiotowej dokumentacii technicznej,

Pytanie 2

Prosimy, aby na wzdr innych podmiotw realizujgcych identycane projekty w trybie zamowien
publicznych Zamawiajqcy dopuscil do zastosowania kolektory z dowolnym typem aluminiowej obudowy
kolekiora, 4. typ / material odbudowy kolektora: odbudowa aluminiowa, lakierowana odporna na
wplyw warunkow zewnetrznych. Typ obudowy kolektora wynika wylgcznie z preferencji produkeyjnych
danego producenta i nie warunkuje jakosci, wydajnosci ani trwalosci kolektora, gdyz te potwierdza
kazdorazowo certyfikat Solar Keymark, ktérego przedlozenia wymaga Zamawiagjgey.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze dopuszcza zastosowanie kolektoréw z typem obudowy innym niz
okreslony w dokumentacji technicznej, pod warunkiem zachowania réwnowaznej odpornosci na wplyw

warunkdw zewngtrznych.

Pytanie 3
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Zwracamy, uwage, ze wymdg odpornosci temperafurowej wezownicy solarnej min. 150°C nie posiada
uzasadnienia technicznego, gdy: taka temperatura nie wystgpye w podgrzewaczu w zadnych
warunkach jego pracy. Jej wystgpienie wigzaloby sig ze zniszczeniem pozostalych elementow instalacyi,
miedzy innymi takich jak naczynia przeponowe. Powyiszy wymog jest zatem bezpodstawny | narusza
zasade zachowania uczciwej konkurencji w postgpowaniu.

Z uwagi na powyisze prosimy o potwierdzenie, fe Zamawiajgey dopuszcza do zastosowania
podgrzewacze o typowej dopuszczalnej femperaturze pracy wezownicy solarnej nie mniejszej nii
110°C, spelniajgce pozostale parametry mininialpe,

Qdpowiedz;

Zamawiajgcy dopuszeza do zastosowania podgrzewacze 0 typowej dopuszczalnej temperaturze pracy
wezownicy solarnej nie mniejszej niz 110°C, spelniajace pozostale parametry minimalne.

Pytanie 4

Prosimy o pohvierdzenie, ze wymog w sterowniky ,, ...wylicza dzienng miesigczng oraz roczig energig
zgromadzong przez kolektory sloneczne, oraz wozliwo$¢ przeniesienia zapisanych informacji
na wzgdzenie zewngtrzne” oznacza zapis danych na karcie SD lub oznacza Sunkcje zapisu danych
w pamigci sterownika z mozliwosciq ich pdiniejszego zdalnego odczytu on-line, na dowolnym
urzgdzeniu z dostgpem do Internetu, w tym na urzqdzeniu mobilnym.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy potwierdza, 7e wymoOg powyZzszy oznacza zapis danych na karcie SD lub oznacza funkcjg
zapisu danych w pamieci sterownika z mozliwoscig ich pozniejszego zdalnego odczytu on-line,
na dowolnym urzadzeniu z dostgpem do Internetu, w tym na urzadzeniu mobilnym.

Pytanie 5 '

Czy Zamawiajgey wymaga w przedmiofowym postepowaniu dolgczenia modeméw LAN do kazdego
zestawi solarnego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w przedmiotowym postgpowaniu nie wymaga dolgczenia modemow LAN
do kazdego zestawu solarnego.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty nie sq zabytkami ani nie lezq pod ochrong konserwaiorskq.

Odpowiedz:
Obiekty objgte przedmiotem zaméwienia nie s zabytkami oraz nie lezg pod ochrong konserwatorsks.

Pytanie 7

Czy Zamawiajgcy przewiduje montaz instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300 m2? Jesli tak
prosimy o uwzglednienie odpowiednich stawek VAT w Sformularzu (VAT dzielony 8 i 23%).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje montazu instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300 m?,

Pytanie 8
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniv Zamawigjgcego
i Wykonawcy.

Odpowied#:
Zapisy dotyczace Harmonogramu realizacji inwestycji zostaly zawarte w § 3 pkt 6 zalgcznika nr 12
do SWZ.
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Zapisy dotyczace Harmonogramu rzeczowo-finansowego zawiera § 4 zatgeznika nr 12 do SWZ.

Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane
prace zgodnie z obowigzujgeymi przepisami.

Odpowiedz:
Wykonawca wystawia fakturg zgodnie z zapisami zalgcznika nr 12 do SWZ i zgodnie z obowigzujacymi
przepisami.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, te w przypadku rezygnacji w udzialu w projekcie Beneficjentow w kovicowym
etapie prac rozwazanym moze by¢ wydtuzenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedz:
Zapisy dotyczgce zmian umowy zostaly zawarte w § 16 zalgeznika nr 12 do SWZ.

Pytanie 11

Prosimy o informacje na jokim etapie postgpowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawié
Zameawiajgeemu potwierdzenie dotyczqee zatrudnienia 0séb na umowg o prace oraz jakie dokumenty
bedg wymagane.

Odpowiedz:
W przedmiotowym postgpowaniu brak jest wymogu zatrudnienia oséb na umowg o pracg.

Pytanie 12

Czy Zamawiajqcy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacyi,
W ktdrej zgloszenie serwisowe nie obejmowalo . elementéw instalacji zamontowanej przez
Wykonaweg?  Wykonawcey niejednokrotnie spotykajq sie z sytuacjq, w ktdrej wezwania serwisowe
nie obejmujq uszkodzen zwigzanych z wykonywang instalacjg, a zgloszeniu podlegajq wady instalacji
nieobjetych zamowieniem, nalezgcych do beneficjenta. Zwracamy sig z proshg o wwzglednienie
we wzorze wmowy zapisi o mozliwosci obcigzenia Zamawigjgeego odpowiedzialnoscig za niezasadne
wykonanie serwisu w przypadku zgloszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacyi.

Odpowiedz:

W przypadku niczasadnego wezwania serwisu koszty bedzie pokrywal mieszkaniec, na podstawie
analizy protokolu po serwisowego. Wykonawca na ctapie przekazywania urzadzen do eksploatacji
mieszkaficom wraz z dokumentacjg powykonawczg i programem szkolenia/obstugi instalacji przygotuje
pisemne wytyczne dotyczace serwisowania urzadzen. Wytyczne muszg zostaé przedlozone

do akceptacji Zamawiajgcemu.

Pytanie {3

Zwracamy sig z prosbg o dopuszczenie motliwosci zlozenia ryczaltowej kalkulacji kosztow usumiecia
najczgsciej wystgpujqcych usterek lub wad nieobjetych rekojmig lub gwaranciq. Przyjecie takiego
rozwigzania w znaczqey sposob obnizy polencjaine koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak
koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztdw dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki,
Jednoczesnie przyspieszajge proces naprawy — serwisanci przystepujq od razu do analizy uszkodzen,
nie wyceniajge usterek.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nic dopuszcza skladania dodatkowych dokumentow rozliczeniowych oprécz wskazanych
w SWZ oraz zalgeznikach do SWZ,
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Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopusci ewentualne wydluzenie terminu realizacji zadania
w praypadku braku dostepnosci urzgdzen, jesli bark dostgpnosci zostanie odpowiednio potwierdzony
i nie byl do przewidzenia na etapie skiadania oferty oraz podpisywania umowy.

Qdpowiedz;
Zapisy dotyczace zmian umowy zostaly zawarte w § 16 zalgcznika nr 12 do SWZ.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie 2e do obowigzkéw mieszkarica w zakresie montazu instalacji kolektorow
slonecznych jest doprowadzenie rur cieplej wody uzytkowej, centralnego ogrzewania i zimnej wody do
miejsca montazu instalacji oraz zainstalowanie podwijnego gniazda elekirycznego zabezpieczone
zgodnie z przepisami oraz z poprawnie wykonanyin uziemienient.

Odpowiedz;
Zamawiajacy informuje, iz w zakresie montazu instalacji kolektoréw stonecznych, zakres prac
niezbgdnych do wykonania okreslony zostal w projekcie technicznym, stanowigcym Zalaeznik nr 1

do SWZ.
Pytanie 16

Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie ze schematem podpigcie wezownicy wraz z pozostafymi
elementami jak pompa, armatura, rury, jest dodatkowq opejq, czyli prace te nie sq objete przedmiofem

zamowienid.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w zakresie montazu instalacji kolekforéw sloneczaych, zakres prac
niezbgdnych do wykonania okreflony zostal w projekcie technicznym, stanowigcym Zatgeznik nr 1

do SWZ.
Pytanie 17

Prosimy o podanie ilosci instalacji kolektoréw slonecznych wymaganych do podlgezenia do
monitoringu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz iloéé przewidzianych do montazu instalacji kolektoréw stonecznych zostata
wskazana w projektach technicznych, bedgeych Zalacznikiem nr 1 do SWZ.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci Internefowej dla podigezenia
instalacji kolektorow stonecznych do monitoringu, lezy po stronie Mieszkarica.

Qdpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zakres prac wskazanych powyzej nalezy wykonaé zgodnie z projektem
technicznym, stanowigcym Zatgcznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, ze moniaz i dostawa grzalki dla instalacji solarnych nie jest objely
przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze zgodnie z informacja wskazang w projekcie technicznym montaz
i dostawa grzalki dla instalacji solarnych lezy po stronie wlasciciela nieruchomoéci.
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Pytanie 20
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga redukiora cisnienia w kazdej instalacji,

Odpowied:
Zamawiajgey informuje, iz kazda instalacja powinna byé wykonana zgodnie z obowigzujgcymi
normami i przepisami prawa budowlanego i zgodnie ze sztuka.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma whudowang pamigé nie ma obowigzku
montowania dodatkowej kastry pamigei SD lub micro SD.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iZ jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamigé nie ma obowiazku
montowania dodatkowej karty pamigci SD lub micro SD. Musi jednak posiadaé techniczne mozliwosci,
aby w prosty sposéb mozna bylo przeniesé informacje na urzadzenie zewngtrzne.

Ponadto Zamawiajacy informuje, iz zakres prac oraz okreslenie parametréw urzadzen zostat wskazany
w projektach technicznych stanowigcych Zatgeznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, ze w praypadku montazu instalacji na gruncie to po stronie Beneficjenta lezy
przygotowanie podioza, wykopy i obcigzenia dla konstrukeji zgodnie z zaleceniami Wykonawcy.

Odpowiedz: ‘
Zamawiajacy nie potwierdza, iz w przypadku montazu instalacji na gruncie to po stronie Beneficjenta
lezy przygotowanie podtoza, wykopy i obcigzenia dla konstrukeji zgodnie z zaleceniami Wykonawey.
Zamawiajacy informuje, i7 prace te powinny zosta¢ wykonane przez Wykonawce, zgodnie z zapisami
okreslonymi w dokumentacji technicznej stanowigcej Zatgcznik nr 1 do SWZ.

Pytarnie 23

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie systemowego rurociggu solarnego
z rurq przewodowq ze stali nierdzewnej DNI16 w izolacji PES o grubosci min. 13 mm oraz parametrem
lambda 0,035 W/mK) w temp 0°C oraz wytrzymalosci temperaturowej 150stC, zabezpieczonef
w specjalinym placzu ochronnym chronigcym przed UV oraz zgrzewanej na kaidym koiicu termo
kuwrczem zabezpieczajgeym przed dostawaniem sig wilgoci,

Odpowiedz:

Zamawiajgey informuje, iz zgodnie z zapisami Rozdziatu Il pkt 6 SWZ dopuszcza sie zastosowanie
wszelkich rynkowych odpowiednikéw o parametrach réwnych lub lepszych niz wskazane przez
Zamawiajgcego. Minimalne parametry urzadzen okreslone zostaly w dokumentacji technicznej
stanowigcej Zatgcznik Nr 1 do SWZ,

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, e w razie koniecznosci poprowadzenia instalacii w kanale wentylacyjnym
uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz prace instalacyjne powinny by¢ wykonane zgodnie z normami i przepisami
prawa oraz zgodnie z wytycznymi wskazanymi w dokumentacji technicznej, stanowigcej Zatgeznik nr |
do SWZ. W przypadku koniecznodei poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjuym koszt opinii
kominiarskigj jest po stronie Wykonawcy,
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Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku kottéw na biomase to po stronie Mieszkaica jest dostosowanie
komina do potrzeb montazu kotla.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze dostosowanic komina do potrzeb montazu kotla na biomasg lezy po stronie
wiasciciela nieruchomogci.

Pytanie 26

Prosimy o informacje ile ukladéw kotlowych wymaga zamknigeia i po czyjej stronie jest wykonanie
zamknigcia ukladu kotlowego otwartego — Wykonawey czy Beneficjenta? '

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, iz informacje dotyczace wyzej wskazanego zakresu prac zostaly okreslone
w projekeie technicznym stanowigcym Zalgcznik nr 1 do SWZ. Ponadto prace nalezy wykona¢ zgodnie

Z normami i przepisami prawa.
Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Beneficjenta jest dostosowanie przylgczenia do kotla przy
kominie,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dostosowanie przylaczenia do kotla przy kominie znajduje si¢ po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 28

Prosimy o potwierdzenie, e dostosowanie komina dymowego, przewodu wenlylacyjnego
i napowietrzajgeego w kotlowni lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, i% wyzej wskazany zakres prac lezy po stronie wlasciciela nieruchomosei.

Pytemie 29

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy wymaga montazu termostatu pokojowego dla kazdejf lokalizacji
dostawy i montazu kotla.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy informuje, iz nic wymaga montazu termostatu pokojowego dla kazdej lokalizacji dostawy
i montazu kotta.

Pytanie 30

Prosimy o podanie ilosci instalacji kotléw wymaganych do podlgczenia do moniforingu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz prace w tym zakresie nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg techniczng
stanowigcg Zalgeznik Nr | do SWZ, w ktérej wskazane zostaly informacje dotyczace ilosei kottow
niezbednych do wykonania. System monitoringu kotta powinien zapewnié funkcjonalnosé zbierania
i zapisu danych dotyczacych energii cieplnej w okresie dziennym, miesigcznym i rocznym.

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci Internetowej dla podigezenia
instalacji kotlow do monitoringu, lezy po stronie Mieszkarica.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy wskazuje, ze zakres prac niezbgdnych do wykonania wskazany zostal w dokumentacji
technicznej stanowigcej Zalgeznik Nr 1 do SWZ.

Pytanie 32

Czy Zamawiajqcy bedzie wymagal obligatoryjnie dla wszystkich lokalizacji dostawy kotldw z wezownicy
schiadzajgeq, jako elethentu niezbednego do montazu kotla w ukladzie zamknigtym?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz zakres prac niezbgdnych oraz elementéw instalacji niezb¢dnych do montazu
zostal okreslony w dokumentacji techniczne; stanowigeej Zalaeznik nr 1 do SWZ. Wszystkie elementy
instalacji powinny by¢ wykonane zgodnie z przepisami i normami oraz sztukg budowlang.

Pytanie 33

Czy Zamawiajqcy potwierdza, ze oczekuje dostawy kotléw zgodnych z obowigzujgeymi przepisami, a
wigc Rozporzgdzeniem Ministra Rozwoju i finanséw z dnia 1 sierpnia 2017 roku »w sprawie wymagan
dla kottow na palisa stale, Dz. U, poz. 1690 z poiniejszg zmiang, a wige Rozporzqdzeniem Ministra
Przedsigbiorczosci | Technologii z dnia 21 lutego 2019 r. zmienigjqee rozporzgdzenie w sprawie
wymagan dia kotlow na paliwo stale, Dz. U. poz 363, w szczegéinosci $ 3, pkt. 2 (W kotlach
z automatycznym  sposobem  zasilania  paltwem  stalym  zakazuje Sig  stosowania  elementu
konstrukcyjnego pozwalajgcego na reczne zasilanie paliwem.}) i pkt 3 (W przypadku kotléw
wielopaleniskowych oraz kotléw przeznaczonych do zasilania wigeej niz jednym rodeajem paliwa
stalego wymagania w zakresie gramicznych wartosci emisji oraz granicznych wartosci sprenwnosci
cieplnej muszq byé spelione dla wszystkich rodzajéw palenisk oraz paliw stalych zalecanych przez
producenta.), a wige kotléw przeznaczonych wylgeznie do spalania pellety, | kotléw bez rusztu
dodatkowego, ani zadnego elementu konstrukcyjuego wewnqtrz kotia kidry umozlivily by reczne
zasilanie paliwem (np. poziome ekrany, potki, inne elementy tego typu)?

Odpowiedz;
Zamawiajgey informuje. iz zakres dostaw nalezy wykonaé zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa
oraz normami, przede wszystkim w oparciu o dokumentacje technicznag stanowigca Zatgeznik Nr |

do SWZ.
Pytanie 34

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym
uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Usytkownika budynku?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje, iZ wyzej wskazane prace nalezy wykonaé zgodnie z zalgczona do SWZ
dokumentacjg techniczng oraz przepisami, normami i sztukg budowlana. W przypadku koniecznosei
poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym koszt opinii kominiarskiej jest po stronie

Wykonawcy.
Pytanie 35
Po czyjej sironie lezy koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczno$ci?

Odpowied?:
Zamawiajgey informuje, iz prace nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacjg techniczng stanowiges
Zalgeznik nr 1 do SWZ oraz sztukg budowlana.

Pytanie 36

Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie dostepu do sieci Internetowej lezy po stronie Beneficjenta
oraz, ze w przypadku slabego zasiggu sieci jego wzmocnienie réwnies stanowi obowigzek Beneficjenta,
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OdpowiedZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze zapewnienie dostgpu do sieci Internetowej lezy po stronie Beneficjenta
oraz, 7e w przypadku stabego zasiggu sieci jego wzmocnienie réwniez stanowi obowigzek Beneficjenta,

Pytanie 37

Prosimy o informacje po czyjej stronie lezy koszt doprowadzenia zasilania do wpigcia instalacji
Jotowoltaicznej?

QdpowiedZ:

Zamawiajacy informuje, iz koszt doprowadzenia zasilania do wpigcia instalacji fotowoltaicznej lezy
po stronie Wykonawcy.

Pytanie 38

Prosimy o dopuszczenie konstrukcji gruntowej z powlokq Magnelis. Zapewnia ona lepszq ochrong
od konstrukeji ocynkowanej oraz staje sig coraz bardziej popularna.

Odpowiedz;

Zamawiajacy informuje, iz zastosowane materialy powinny spelniaé wymogi i minimalne parametry
okresfone w dokumentacji techniczne;.

Pytanie 39

Prosimy o podanie konkretnej ilosci instalacji ktéra ma zostaé wykonana na gruncie. Instalacje
gruntowe posiadajq wyzszq ceng ze wzgledu na drozszq konstrukcje oraz konieczno$é przekopu. W celu
rzetelnej wyceny prosimy o podanie iloSci gruntow. :

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w projektach technicznych stanowigeych Zatacznik Nr 1 do SWZ znajdujg
si¢ informacje dotyczace nieruchomosei, na ktorych instalacje maja zostaé wykonane na gruncie.
Wykonawca powinien wykonaé prace w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji technicznej.
Pytanie 40 '

Prosimy o potwierdzenie wymogu stosowania optymalizatoréw mocy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie potwierdza wymogu stosowania optymalizatoréw mocy.

Pytanie 41

Prosimy o wykreslenie: , Wykonawca zobowigzuje sig, ze najpéiniej do dnia 30.11.2021 r. przygoliije
niezbedng dokumentacjg na podstawie, ktéref wilasciciel nieruchomosci bedzie mégl dokonaé zgloszenia
mikroinstalacji do sieci elekiroenergetycznej." Instalacja pv jest zglaszana dopiero po montazu, przez
osobe wykonujgeq montaz. Ustalanie sziywnej daty zgloszenie nie ma podstaw.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz wprowadza zmiang do SWZ zmieniajgc wyze]j wskazany zapis w ten sposob:
, Wykonawca zobowigzuje si¢, ze najpdznicj w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy przygotuje
niezbedng dokumentacje na podstawie, ktérej wiasciciel nieruchomodéci bgdzie mogt dokonaé
zgloszenia mikroinstalaci do sieci elektroenergetycznej”.

Pytanie 42
Prosimy o podanie ilosci instalacji pomp ciepla wymaganych do podlgczenia do moniforingu.
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Odpowiedz;

Zamawiajacy informuje, iz zakres prac nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacjg techniczna stanowiacg
Zalgcznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 43

Prosimy o potwierdzenie, e zapewnienie odpowiedniego dostgpu sieci Internetowej dla podigezenia
instalacji pomp ciepla do monitoringu, lezy po stronie Mieszkarica,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz zapewnienic odpowiednicgo dostepu sieci Internetowej dla podigczenia
instalacji pomp ciepla do monitoringu, lezy po stronie Mieszkafica.

Pytanie 44

Prosimy o potwierdzenie, e montaz i dostawa grzatki dla instalacji pompy ciepla nie Jjest objety
przedmiotem zamdwienia,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie potwierdza powyzszego zapisu. Zakres prac oraz materialéw zostal okreslony
w dokumentacji technicznej stanowiacej Zalgcznik nr | do SWZ.

Pytanie 45

Prosimy o potwierdzenie e wykonanie instalacji uziemiajqcej dla instalacji pomp ciepla lezy
w obowigzku Wlasciciela budynku u kidrego montowana jest dana instalacja,

Qdpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze Wykonanie instalacji uziemiajacej dla instalacji pomp ciepla lezy
w obowigzku Wiasciciela budynku u ktérego montowana jest dana instalacja.

Pytanie 46

Prosimy o potwierdzenie, ze obowigzkiem Beneficjenta jest Zapewnienie odbioru i odprowadzenia
skroplin z pompy do kanalizacji.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy nie potwierdza wyzej wskazanej informacji. Prace powinny zostaé wykonane zgodnie
ze sztukg oraz wymogami producenta pompy.

Pytanie 47

Prosimy o potwierdzenie, e podigczenie gornej wezownicy zasobnika pompy ciepla lezy po stronie
Wiasciciela budynku, u ktdrego montowana jest dana instalacja.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza wyzej wskazanej informacji, Zakres powyzZszych prac lezy po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 48

Czy  Zamawiajgcy dopuszcza w  przypadku  instalacji z pompami  ciepla  zastosowanie rur
wielowarstwowych typu PEX lqczonych na zasadzie zlgezek zaciskowych oraz rur PP lgczonych przez

zgrzewanie.,

Odpowiedz;

Zamawiajacy informuje, iz zastosowane urzqdzenia oraz elementy instalacji powinny odpowiadaé
minimalnym parametrom wskazanym w projekcie technicznym stanowigcym Zatgcznik Nr 1 do SWZ.
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Pytanie 49

Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie mediow do pomieszczenia montozu pomy ciepla lezy
po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze doprowadzenie mediéw do pomieszczenia montazu pomy ciepla lezy
po stronie Beneficjenta.

Dzialajac na podstawie art. 137 ustawy Pzp Zamawiajacy zmienia tresé SWZ. Wprowadzone zmiany
zostaly oznaczone kolorem niebieskim w tresci SWZ.




